apparens ipsi angelus locutus est ei severissima voce : *Timidus plane  
mihi videris, ingredere in specum, nihil prorsus veritus. Non enim, ut  
arbitraris, Sarraconus adest, sed spiritus est impurus in speciem  
Sarraceni transformatus.* Statim evanescit ab ipso timor, fortitudinis  
et gaudii ineffabilis particeps factus est; daemon vero effugit. Cumque  
celebris fieret optima viri conversatio, accedentes quidam Christo  
addicti homines instanter eum exoraverunt persuaseruntque exiguum  
turrículam (1) aedificaret, quod factum est. Volentibus plurimis  
cum eo commorari, nullo modo tulit cum multitudine commisceri, sed  
cum paucis quibusdam admissis degit in timore Dei consuetas (2)  
ascetics perficiens liturgias.

### § 2. — De sancti Theognii gestis in sede episcopali.

10. Tempore inseculo (3), quibusdam suggestentibus, vi ipsi et necessitate imposta, ab eo, qui hoc tempore patriarchalem Hierosolymis

(1) Vox πυργίον ad litteram est " *pervia turris* ". Apud Joannem Moschum *Prat. spir.*, (P. G., tom. LXXXVII, p. 2380), designat *cellulam*. Proin heic parvum monasterium indicare videtur. De coenobio sancti Theognii nulla ad nos pervenit mentio, nisi ea quam in prolegomenis recitatimus ex *Prato spir.* (P. G., tom. cit., p. 3028) et quae nominat Paulum ejus abbatem, etiam, ut conjectimus, auctorem hujus encomii. — (2) Gr. κεχρυστημένας : sane non exstat verbum χρηστεῖσθαι, sed conici potest a χρήστῃς " *debitor* ", vocem conflictam fuisse. — (3) Διαπεύσαντος χρόνος : hunc loquendi modum etiam in Vita Theodosii

λύμοις ἔχοντος θρόνου ἐπίσκοπος γίνεται τῆς ἀκλητίας, τῆς ἐν τῷ Βιτυλῷ<sup>\*</sup>· μικροτάτῃ δὲ αὐτῇ ἐστὶν ἡ πόλις, ἐνεγκόντα μιλίοις \*\* ἐνθεν καχωρισμένη. Καιρὸν οὐν τιὰ δὲ τῇ πόλις ἐκείνῃ διέτριβε, καιρὸν δὲ τινὰ ἐνταῦθα ἐρχόμενος τοῖς ὁδοῖς τέκνοις ποθεινῶς<sup>\*\*\*</sup> συνηυλίζετο. Ήν δὲ ἦδη  
 5 καὶ αὐτῇ ἡ ἀκλητία κτισθεῖσα, μικρὰ μὲν τόπους τὸ πρώτον, μετερον δὲ,  
 ὡς πρὸ δέκα δικαυτῶν τῆς τοῦ ἀγίου τελευτῆς, μείζων γεγενημένη· διὸ  
 καὶ ὁ ἀριθμὸς τότε τῶν εὐλαβῶν μοναχῶν Θεοῦ βουλήσει ηὔξηθη. Μικρ-  
 τατος δὲ ἐστὶ τὸ καλλίον ἐνθα εἴώθεις ὁ μακάριος ὄμοιος ἐκ τοῦ Βιτυλοῦ  
 ἐρχόμενος πρὸς καιρὸν διετρίβειν, καὶ τοσοῦτον χθεμαλόν, ὅστε, εἰ μὴ  
 10 προσέχοις ὁ εἰσιών τῷ κρανίῳ τῇ στέγῃ προσκρούῃ<sup>\*\*\*\*</sup>. Ἐκ τῆς πεδιάδος  
 τοιγαροῦν διερχόμενος ὁδὸς, καὶ εἰς τὴν λεγθεῖσαν εἰσερχόμενος κέλλαν  
 τὰς χεῖρας διεπέταζεν εὐχαριστῶν τῷ Κυρῷ καὶ μετὰ τούτο λέγων·  
 Χαῖροις, βασιλεῖα· ὄντως γάρ, ὄντως βασιλεῖαν νομίζω τὸ ἀρχαῖόν μου